2020年 4月 12日
スクール生保護者 様

 いつも遠鉄スポーツクラブ・エスポジュニアスクールをご利用いただきましてありがと

うございます。緊急事態宣言発令に伴い、社内で再度協議をさせて頂いた結果、浜松市の現

状、弊社が所属するスイミングクラブ協会の見解等を鑑み現段階では、4月 13日（月）よ
り以下の通り「３密」のリスクを減らしたうえで通常営業をさせて頂きます。
レッスンへの参加についてはご家庭で判断頂きますようお願い申し上げます。

【スイミングクラブ協会見解】
「プールは国の衛生管理基準に基づき、室内換気、プール水の循環、次亜塩素酸ナトリウム

で殺菌消毒し水質検査を常時行っておりスポーツ施設の中でも特に進んだ衛生管理を行っ

ています。」

（１）更衣室利用について

・密集を防ぐために、レッスン開始 30分前からご利用頂けるように変更致します。

※自宅で着替えを済ませ、更衣室の滞在をなるべく短縮できるようご協力下さい。

・更衣を速やかに済ませ、25分までに体操場にお集まり下さい。

・レッスン終了後は、速やかに更衣を済ませご帰宅下さいますようご協力下さい。

（２）保護者様の見学について

 ・「密閉空間」「密集場所」「密接場面」を防ぐため、しばらくの期間館内での見学や

待機はご遠慮下さい。

   ※ギャラリースタンドはしばらくの期間使用を中止させて頂きます。

   ※レッスンの間、保護者様はお車などでの待機にご協力下さい。

また、お車で待機する場合は、必ずエスポ内の駐車場をご利用下さい。

（３）見学会・進級テストについて

  ・4月 22日（水）～28日（火）に予定していた見学会は中止とさせて頂きます。

  ・4月 22日（水）～28日（火）の期間で特別進級テストを実施致します。

（４）スタジオスクールについて

  ・スタジオ入場前に手指消毒の徹底

  ・スタジオ内の換気を保ったうえでレッスンの実施

  ・極力密集を防いだうえでのレッスンの実施

（５）諸届について

  ・コース変更、休会、退会等の諸届受付は、前月の 15日までにお手続きをお願い致し

ます。 なお、お電話での受付は出来ませんので予めご承知置き下さい。

【スクール生へのお願い】

① 家庭での検温の実施。

平熱でない場合、体調が悪い場合にはレッスンの参加を見合わせて下さい。

② 手指消毒の実施

当スポーツクラブでも衛生管理に注意するため、フロント・ロビー・スクールバスに消

毒液を設置しておりますので手指消毒にご協力下さい。

③ その他

マスク着用および、うがい手洗い等を心掛けて頂きますようお願い致します。